第９９回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２３年７月１３日（水）１５：３５～１６：２５

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：１８名（欠席者６名）

議 題

 １ 第９８回 教育研究評議会 議事要旨について

    学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、

これを承認した。

 ２ 国立大学法人長岡技術科学大学特命学生大使要項の制定について

学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 国立大学法人長岡技術科学大学教育功労者等表彰要項の制定について

    学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 特任教員の選考について

    小松附属図書館長（次世代ものづくり概算プロジェクトリーダー）から、資料４－１及び塩見物

質・材料系長（環太平洋拠点概算プロジェクトリーダー）から資料４－２から４－４に基づき、報告

があった。

 ２ 博士後期課程における指導教員の資格認定について

    中村副学長から、資料５に基づき、報告があった。

３ 非常勤講師（客員教員）の選考について

斉藤副学長から、資料６に基づき、報告があった。

 ４ 教員の選考について

    中村副学長から、資料７－１及び平尾システム安全系長から、資料７－２に基づき、報告があった。

 ５ 教員選考委員会の設置について

    和田電気系副系長から、資料８に基づき、報告があった。

 ６ 助教の採用について

    塩見物質・材料系長から、資料９に基づき、報告があった。

 ７ 任期付教員の再任審査委員会の設置について

    武藤理事・副学長から資料１０に基づき、報告があった。

 ８ 平成22年度決算について

    財務課長ら、資料１１に基づき、報告があった。

学長から8月26日（金）に臨時の教育研究評議会を開催する旨の発言があった。

以 上